
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 583

11 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−
2008 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση εμβαδού Ε= 31.850,07 τ.μ, στη θέση «Πη−
γάδι», Τοπικής Κοινότητας Δαφνίου, Δημοτικής 
Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακω−
νίας. ........................................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−
2008 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
168Δ/15−04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμ−
βαδού Ε= 3.233,75 τ.μ, στη θέση «Μουριά», Τοπικής 
Κοινότητας Καλλιθέας, Δημοτικής Ενότητας Γε−
ρονθρών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας. .................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1765 (1)
  Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168Δ/
15−04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού Ε= 
31.850,07 τ.μ, στη θέση «Πηγάδι», Τοπικής Κοινότητας 
Δαφνίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώ−
τα, Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 1, 41 και 44 παρ. 4 

του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 86004/1637/ 
04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 
(ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη Θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέ−
ρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και 
Τ.Δ Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλο−
νής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βε−
ριών– Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. 
Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 8/2012 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: Β41ΝΟΡ1Φ−ΔΛΟ).

9. Την από 14−6−2012 αίτηση του Κωνσταντίνου Κα−
τσούλη, κατοίκου Δαφνίου, Δήμου Ευρώτα, για έκδο−
ση Πράξης Χαρακτηρισμού, σύμφωνα με το άρθρο 14 
Ν. 998/79.

10. Το υπ’ αριθμ. 3785/22−6−2012 έγγραφο Δασαρχεί−
ου Σπάρτης για μερική άρση της υπ’ αριθμ. 7182/475/
25−02−2008 απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−
νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 7182/475/
25−02−2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη Θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ. Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών 
–Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κρο−
κεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 
168Δ/15−04−2008), για έκταση εμβαδού 31.850,07 τ.μ. , στη 
θέση «Πηγάδι» Τοπικής Κοινότητας Δαφνίου, Δημοτικής 
Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας, όπως 

5083

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.16 12:21:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αυτή απεικονίζεται στο από Σεπτέμβριος 2006 συνημμέ−

νο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 της Αγρονό−

μου Τοπογράφου Μηχανικού Στρατάκου Φωτεινής υπό 

στοιχεία (Α,Β,Γ,…..,Χ,Ψ,Ω1,…..,Α1,Β1,…..,Κ1,Α), θεωρημένο από 

την Δασάρχη Σπάρτης 22−6−2012, με τα στοιχεία κορυ−

φών της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμένων 

ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών, 

λόγω πλάνης για την πραγματική κατάστασης της έκτα−

σης, δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν αποτελεί δάσος 

ή δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5085

 



5086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5087



5088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5089

Αριθμ. 1769 (2)
   Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168Δ/15−
04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
Ε= 3.233,75 τ.μ, στη θέση «Μουριά», Τοπικής Κοινό−
τητας Καλλιθέας, Δημοτικής Ενότητας Γερονθρών, 
Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 4 

του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες  για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 
86004/1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η 
γνωμοδότηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των 
Προϊσταμένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την 
άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 
(ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη Θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών , και Τ.Δ 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών , Τ.Δ. Βεριών 
–Βασσαρά , Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. 
Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 12/2012 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−

κωνίας (ΑΔΑ: Β41ΝΟΡ1Φ−Π2Ρ).

9. Την από 29−9−2011 αίτηση του Αθανάσιου Πραγαλού 

του Παναγιώτη, κατοίκου Καλλιθέας, Δήμου Ευρώτα, για 

έκδοση Πράξης Χαρακτηρισμού, σύμφωνα με το άρθρο 

14 Ν. 998/79.

10. Το υπ’ αριθμ. 5488/23−11−2011 έγγραφο Δασαρχεί−

ου Σπάρτης για μερική άρση της υπ’ αριθμ. 7182/475/

25−02−2008 απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−

νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 7182/475/

25−02−2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−

ρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 

152.956,520 στρ. στη Θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέ−

ρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και 

Τ.Δ Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλο−

νής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βε−

ριών– Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. 

Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» 

(ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008), για έκταση εμβαδού 3.233,75 τ.μ, 

στη θέση «Μουριά» Τοπικής Κοινότητας Καλλιθέας, Δη−

μοτικής Ενότητας Γερονθρών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λα−

κωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο από Σεπτέμβριος 

2011 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 

του Πολιτικού Μηχανικού Χρήστου Δερζέκου υπό στοι−

χεία (Α,Β,Γ,Δ,Α), θεωρημένο από την Δασάρχη Σπάρτης 

7−11−2011, με τα στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από 

το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες 

συντεταγμένες κορυφών, λόγω πλάνης για την πραγμα−

τική κατάστασης της έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση 

αυτή δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005831110120008*


